!t\lfu*

*Ç*
ESTADo Dc> eanaNÁ

cÂru*Ra uu
r{rqçehidc flÍt:

CASCAVEL

"+êIê) REe,ERIMENT' No H)b ,D'zot.,,
Ftrrotocolo (Autot: Vereador Cabral/PDT)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Cabrul/PDT nos teÍmos que regem o
^Ít.

121, III do
Regimento Interno desta Casa de Leis Requer a Mesa Diretora, seja

consignado nos Ànais desta Sessão Otdinária, Voto de Congratulações ao

Dr. Ederson Santos Rocha, pelos luzidos serviços voluntários ptestados,
onde poÍ de palesttas reahzadas pat^ alunos das escolas públicas
municipais e p^r.^ a população em geral, otienta sobre a importância da

higiene bucal para o bem da saúde.

Dê-se ciência encaminhando cópia com Írossâs mais sinceras congtanrlações ao Dt.
Éd.rron Santos Rocha.

É o qrr" Requer. Sala das Sessões

Cascavel,9 de novembto de 2017

V

Justificação

Esta Casa de Leis tem a honra de congratular-se com Vossa Senhoria Dr. Éderson poÍ
essa sua nobre atitude. Ao propor palestras gratuitas nas escolas e p^Í^ a comunidade local, orientando
sobre a importância de mantet uma higiene bucal saudável, é demonsttaÍ o quanto gosta e se pÍeocupa
com o ptóximo.

Temos a cetteza, que essa sua atitude, já contribüu em múto parâ que muitas crianças

pdncipalmente pudessem ter uma saúde bucal correta, evitando vários malefícios que sabemos como
ocoÍÍe, Uma boa higiene bucal é uma das medidas mais importantes paÍa manter seus dentes e gengivas
em ordem. Potétn, tudo isso não seria possível pata muitas pessoas, se não houvesse homens com a sua

vontade e determinaçào em apresentar, por meio de palestras gratuitas, como se deve prevenir e cuidar
da saúde bucal. Com essa rniciativa está Dr. Ederson contribuindo em múto para que mútas pessoas

não sofram doenças de boca.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov

Que seus préstimos voluntários continuem a fazet mütas pessoas felizes. Esta Casa

congrahrla-se com sua nobre e importante ação. Parabéns.